UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Departamento de Morfologia

ATA DA PUBLICAÇÃO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
PROFESSOR SUBSTITUTO (Edital Nº 06, de 24 de março de 2022) Área de Conhecimento: Embriologia DO
DEPARTAMENTO DE MORFOLOGIA DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE JOÃO PESSOA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA PARAÍBA, PELA BANCA EXAMINADORA.

Ao décimo segundo dia do mês de maio de 2022,  no Departamento de Morfologia  da UFPB, conclui-se processo seletivo simplificado para professor substituto do magistério
superior, na área de embriologia, em regime de trabalho de 20h através apresentação do resultado final do concurso coordenada pela Comissão Examinadora, constituída pela
professor ARTHUR WILLIAN DE LIMA BRASIL (Presidente), pelo professor HUGO ENRIQUE MENDEZ GARCIA (Membro titular – 1º Examinador) e pela Professora
VIVYANNE FALCÃO SILVA DA NÓBREGA (Membro titular – 2º Examinador). O resultado final do concurso segue na tabela abaixo:

Candidato Presidente
Avaliador

1
Avaliador

2
Média

Valor
ponderado da

etapa

Pontos do
curriculum

Proporcional
Valor

ponderado
da etapa

Nota final Colocação CONDIÇÃO

JOSÉ CAETANO DA SILVA
FILHO

97 98 98 97,67 58,60 75,2 100,00 40,00 98,60 1º Aprovado e
Classificado

VIVIANA MÁRQUEZ
VELÁSQUEZ

96,5 94 94 94,83 56,90 49,4 65,69 26,28 83,18 2º Aprovado

RAFAELA CRISTINA DE
SOUZA DUARTE

76,5 91 74 80,5 48,30 48,6 64,63 25,85 74,15 3º Aprovado

ALEXANDRE SARMENTO
QUEIROGA

58,5 91 61 70,17 42,10 51,2 68,09 27,23 69,33 4º Aprovado

LUCIANA FILGUERA
PEREIRA

46 78 53 59 35,40 - - - - - Reprovado

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Departamento de Morfologia

Sem nada mais a tratar, eu Arthur Willian de Lima Brasil, presidente da Comissão Examinadora, lavrei a presente ata, assinada por mim e demais membros da comissão
examinadora.

João Pessoa, 12 de maio de 2021.

 Presidente

Prof. Dr. Arthur Willian de Lima Brasil

1º Examinador

Prof. Dr. Hugo Enrique Mendez Garcia

2º Examinador

Prof. Dra. Vivyanne Falcão Silva da Nóbrega